
 
 

Dz.01.0021.1.13.2023 

 

 

UCHWAŁA NR LXXII/643/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie reorganizacji ruchu w rejonie ulicy Koletek  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Wnosi się do Miejskiego Inżyniera Ruchu o wprowadzenie Strefy Ograniczonego Ruchu 

na ulicy Św. Agnieszki (od skrzyżowania z ul. Stradom do skrzyżowania z ul. Koletek) oraz 

ulicy Koletek  (od skrzyżowania z ul. Św. Agnieszki do skrzyżowania z ul. Sukienniczą). 

 

§ 2. Wnosi się do Miejskiego Inżyniera Ruchu o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia 

tzw. “szykan” na ulicy Sukienniczej celem uspokojenia ruchu i poprawienia bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego i pieszych.  

 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Do Rady Dzielnicy I Stare Miasto zgłosili się mieszkańcy ulicy Koletek zaniepokojeni obecną 

sytuacją tj. zwiększonym ruchem samochodowym oraz niebezpiecznym zachowaniem 

kierowców. Ulica Koletek w części do skrzyżowania z ulicą Sukienniczą jest jednokierunkowa, 

z wytyczonym parkowaniem po obu stronach jezdni. Pomimo wprowadzonej strefy 

zamieszkania, kierowcy nagminnie przekraczają tam dozwoloną prędkość i nie ustępują 

pierwszeństwa pieszym. Przejazd przez ulicę Św. Agnieszki i Koletek kierowcy traktują jako 

skrót omijający światła do skrzyżowania z ul. Dietla. Mieszkańcy nie są w stanie wysiąść ze 

swoich samochodów, dochodzi często do zatrzymań ruchu a wzywane karetki pogotowia do 

osób starszych nie mają możliwości swobodnego dojazdu.  

W wyniku spotkania z mieszkańcami oraz przedstawicielami ZDMK, Miejskiego Inżyniera 

Ruchu i Straży Miejskiej proponowanym rozwiązaniem sytuacji jest wprowadzenie Strefy 

Ograniczonego Ruchu na wspomnianym w paragrafie 1 odcinku. Wspólnie z mieszkańcami 

uważamy, że taka regulacja pozytywnie wpłynie na zachowania kierowców i pozwoli uspokoić 

ruch w tym rejonie i zwiększy bezpieczeństwo pieszych.  

Ponadto, mając na uwadze dotychczasowe zachowania kierowców na ulicy Sukienniczej 

apelujemy o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia tzw. “szykan” na jezdni, które                     

w naszej opinii mogą spowodować ograniczenie prędkości samochodów.  
  
 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy I Stare Miasto 

         

        Tomasz Daros 


